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Taipalsaari

Vertailussa: Luumaki, Ruokolahti ja Savitaipale
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Taipalsaaren kuntakortti ? pe 26. heindkuuta 2024

Vaestonkehitys

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Ikarakenne
2005 -2040

— 2005 — 2023 — 2040

Ikaryhma
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50-54

Miehet Naiset
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Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 26.4.2024.

Vaestorakenne- ja ennuste
2005 -2040

M 0-14 W 15-64 W 65-74 W 75-

= Taipalsaari == Luuméaki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta henkea Indeksi (2005 = 100)

5 100
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3

50
2
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1
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2010 2020 2030 2040

Lahde: Tilastokeskus.
Péivitetty: 26.4.2024.

<ROBONOMIST >

3/29

Kesakuussa 2024 vakiluvun ennakko-
tieto oli 4 616 henkilda (vuoden alusta
-9). Naisia oli tuolloin 953 jokaista tu-
hatta miestd kohden. Luonnollinen
véestonlisdys oli tuolloin -3 (syntyneita
2 ja kuolleita 5). Vuonna 2023 vieras-
kielisia oli 6,7 % vaestosts, ja Etela-Kar-
jalan luku oli 8,4 %. Vuonna 2022 taaja-
ma-aste oli 59,2 %, kun Etela-Karjalas-
sa luku oli 84,4 %.

Toimirakenne
4/2024

W Tyolliset
Opiskelijat, koululaiset Il Muut

74 &

M Tysttomat M 0-14-vuotiaat
W Elskelsiset

4,8 %
14,7% 46% 3.8%
:
Taipalsaari Luumaki Ruokolahti Savitaipale
Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.7.2024.
Vaestonmuutokset

1990 -6/2024

m Kuntien vélinen m Luonnollinen

nettomuutto vaestonlisays B Nettomaahanmuutto

== Kokonaismuutos

Henkea

100

50

-50

1990

2000

2010 2020

Lahde: Tilastokeskus.
Péaivitetty: 25.7.2024.

MDI

Part of FCG.
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Vaestoennuste

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Perusura ikaryhmittain
2010-2040

M 0-14 W 15-64 W 65-
Tuhatta henkea

0
2010 2020 2030 2040

Lahde: MDI.
Paivitetty: 13.9.2023.

Kansainvalistyvan
Suomen skenaario
2022 -2040

== Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta henkea

50

4,5

4,0

3,5

3,0

2025 2030 2035 2040

Lahde: MDI.
Paivitetty: 13.9.2023.

<ROBONOMIST >

Taipalsaaren kuntakortti ? pe 26. heindkuuta 2024

Perusuraennusteessa Taipalsaarella
vaestd laskee 531 henkilolld vuoteen
2040 mennessa (-11,6 %; Eteld-Karja-
la: -7,9 %). Kaupungistumisskenaarios-
sa samalla aikavalilla vaesto laskee 528
henkildlla (-11,6 %; Eteld-Karjala: -9,1
%) ja hajautumisskenaariossa laskee
465 henkilolla (-10,2 %; Etela-Karjala:
-8,6 %), seka kansainvélistymisskenaa-
riossa laskee 405 henkilolla (-8,9 %;
Etela-Karjala: -3,9 %).

Perusura
2022-2040

= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta henkea

50

4,5

4,0 —

3,5

3,0

2025 2030 2035 2040

Lahde: MDI.
Paivitetty: 13.9.2023.

Vaestoennusteen skenaariot
2025 -2040

B Hajautuminen B Kansainvalistyminen

B Kaupungistuminen
Henked, erotus perusuraan nahden

125
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50

25

2025 2030 2035 2040

Léhde: MDI.
Paivitetty: 13.9.2023.

MDI

Part of FCG.



Taipalsaaren kuntakortti

Muuttoliike ja asuminen

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Asuntojen rakennusluvat
liukuva vuosisumma

3

-70 %

5/2024 ( vuosimuutos )

Kokonaisnettomuutto
ennakkotieto

-1

-1
6/2024 ( kuukausimuutos )

Maan sisdinen nettomuutto
2014 -2024
M 0-14 W 15-64 WA 65-

Henkea
30

0
-30

2016 2018 2020 2022

Henkea Il 2023 MW 2024
10

O L]
-10

S Q& RO n B o @ & ©
< \g\?}é\ & N ,\o‘% Ny \g@\(\ RSN @@é N

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.7.2024.

Myonnetyt rakennusluvat
2019 -2024

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

My®onnettya rakennuslupaa
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30
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Lahde: Tilastokeskus.
Péivitetty: 23.7.2024.

<ROBONOMIST >

Vanhojen osakeasuntojen

5/29

? pe 26. heindkuuta 2024

Vuonna 2023 Taipalsaarelta muutettiin
eniten Eteld-Karjalaan. Nettomuutossa
kunnista suurin voitto oli Lappeenran-
nasta ja suurin tappio oli Lahteen.
Maakunnista suurin voitto oli Etela-Kar-
jalasta ja suurin tappio oli Pirkanmaal-
le. Samana vuonna suurin muuttovoit-
to oli 0-4-vuotiaat (23 henked) ja suu-
rin muuttotappio oli 15-19-vuotiaat
(20 henked). Asuinkunnassaan tyossa-
kayvien osuus oli vuonna 2022 24,3 %.

nelidhinta

1070
-32,2%

2023 ( vuosimuutos )
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Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 25.7.2024.

Vanhojen osakeasuntojen nelichinta
2020-2023

M Taipalsaari I Luumaki I Ruokolahti M Savitaipale

Tuhatta euroa

2022

2023

2020 2021

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 3.5.2024.

MDI

Part of FCG.
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Taipalsaaren kuntakortti
oo °
Tyollisyys

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Tyottomien osuus
tyovoimasta

8,3 %

Tyollisyysaste
20-64 vuotiaat

76,8

+0,6 %-yks.

4/2024 ( kuukausimuutos )

+0,5 %-yks.

6/2024 ( kuukausimuutos )

Tyollisyysaste, 20-64 vuotiaat
2021-2024

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

%
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Lahde: Tilastokeskus.
Péaivitetty: 25.7.2024.

Tyollisyysrakenne
1990 -2022

. P Tydvoiman
M Tyolliset M Tyottomat M ulkopuolella olevat

Tuhatta henkea

1990 2000 2010 2020

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 14.12.2023.

<ROBONOMIST >

1 ? pe 26. heinakuuta 2024

Vuonna 2022 Taipalsaarella oli 782 tyo-
paikkaa, ja luku laski 3,3 % edellisvuo-
teen ndhden. Nuorisotydttdmyyden
aste oli vuonna 2023 22,9 %. Yhtajak-
soisesti 12 kk tai pidempaan tyottéma-
na olleita oli kesdkuussa 2024 2,1 %.
Laaja tyottdmyysaste, joka kattaa tyot-
tdmat ja palveluiden piirissa olevat yh-
teenlaskettuna on tuolloin 11 %.

Taloudellinen
huoltosuhde

145,8

-0,3 %

2022 ( vuosimuutos )

Tyottomien osuus tyovoimasta
2020-2024

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

% (kausitasoitettu)

16
14
12
10
8
2020 2021 2022 2023 2024
Léhde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 23.7.2024.
Tyopaikkakehitys
2010-2022
B Taipalsaari
= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale
Tyopaikkaa (pylvaskuvio) Indeksi (2010 = 100)
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Lahde: Tilastokeskus.
Péaivitetty: 23.7.2024.

MDI

Part of FCG.
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Tyomarkkinat

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Avoimet
tyopaikat
kuukauden lopussa

Tyottomat
tyonhakijat

169

-6,6 %

6/2024 ( muutos vuoden takaiseen )

13

+30 %

6/2024 ( muutos vuoden takaiseen )

Avoimet tyopaikat kuukauden lopussa
2020 -2024

== Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale
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Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 23.7.2024.

Tyottomyyden virta
yli 12kk ty6ttomyyteen
2020 -2024

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale
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Lahde: Tilastokeskus.
Péivitetty: 23.7.2024.

<ROBONOMIST >

Kesédkuussa 2024 Taipalsaarella uusia
avoimia tySpaikkoja oli 5, ja maara py-
syi muuttumattomana vuoden takai-
seen verraten. Etela-Karjalassa vastaa-
va luku oli 358, ja luku laski 42 %. Tuol-
loin aktivointiaste oli 25,2 % ja alle 25-
vuotiailla 0 %, kun koko Eteld-Karjalan
aktivointiaste oli 24,8 % ja alle 25-vuo-
tiailla 20,7 %. Tuolloin ulkomaalaisia
tyttdmia tydnhakijoita oli 21, ja maara
laski 4,5 % vuoden takaiseen verraten.
Etela-Karjalan luku oli 1 038, ja maara
kasvoi 36,2 %.
Tyottomat tyonhakijat

2020-2024

Tyoéttomyyden
virta
yli 3kk ty6ttomyyteen

20,5 %

-0,7 %-yks.

== Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale
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Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 23.7.2024.

Taipalsaaren osuus kunnan osarahoit-

tamasta tyomarkkinatuesta
2020-2024

M Alle 30-vuotiaat Il 30-vuotiaat ja yli
thatta euroa

25

20

Lahde: Kela.
Paivitetty: 16.7.2024.

MDI

Part of FCG.
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Yritystoiminta

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Elinkeinorakenteen muutokset
2020 -2024

Kauppa ja moottoriajoneuvojen

= Asiantuntijapalvelut == X
korjaus

= Rakentaminen == Terveys- ja sosiaalipalvelut

= Teollisuus == Muut toimialat

Yritysta

2021

2022 2023 2024

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 11.7.2024.

Yritysten liikevaihdon kehitys
2014 -2022

[l Taipalsaari Il Luumiki [l Ruokolahti [l Savitaipale

Vuosimuutos, %

20

-20
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 19.12.2023.

<ROBONOMIST >

Taipalsaaren kuntakortti %§ pe 26. heinakuuta 2024

Kesédkuussa 2024 saatavan tiedon mu-
kaan yritysten toimipaikkoja oli 295.
Suurin ala toimipaikkojen méaarén pe-
rusteella oli erikoistunut rakennustoi-
minta. Toimipaikoista 94 % oli alle 5
henkilon, 4 % oli 5-9 henkilon, ja 2 %
oli 10 tai useamman henkilén toimi-
paikkoja. Uusia aloittaneita yrityksia oli
vuoden 2024 ensimmaéisella neljan-
nekselld 6 (muutos edellisvuoteen
-14,3 %) ja lopettaneita 5 (muutos
edellisvuoteen -54,5 %). Vuonna 2022
avoimen sektorin osuus tyopaikoista
oli Suomen 53. pienin.
Aloittaneita yrityksia

2015-2024

= Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale
Yritysta per 1000 henked, 12 kk liukuva keskiarvo

2,1
1,8
1,5
1,2
0,9
2016 2018 2020 2022 2024
Léhde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 11.7.2024.
Avoimen sektorin tyopaikat
2010-2022
= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale
Tuhatta tydpaikkaa
1,2
1,0
0,8
0,6
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 21.12.2023.

MDI

Part of FCG.
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Koulutus- ja hyvinvointi

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Perustoimeentulon
saajia

2,2 %

+0,1 %-yks.
6/2024 ( kuukausimuutos )

Korkea-asteen
koulutettuja

24,8 %

+1 %-yks.

2022 ( vuosimuutos )

Vaesto koulutusasteen mukaan
2022

Toisen asteen- tai

erikoisammattitutkinto B Alin korkea-aste

M Perusaste

Alempi korkeakoulu Il Ylempi korkeakoulu

- 57%
: 8,7 % 8,5% 81%
13,6 % 8,9 % 9.7 %
11,4 %
Taipalsaari Luumaki Ruokolahti Savitaipale

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 24.10.2021.

Sairastavuusindeksi
2010-2019

= Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale

Sairastavuusindeksi (koko Suomi = 100)

140
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110 \
100
N—
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2010 2015

Lahde: THL.
Paivitetty: 25.4.2022.

<ROBONOMIST >

Peruskoulun 1.
vuosiluokan oppilaita

2023 ( vuosimuutos )

9729

Vain perusasteen suorittaneita Taipal-
saarella oli vuonna 2022 22,8 % vaes-
tostd, kun Eteld-Karjalassa vastaava lu-
ku oli 26,3 %. Vuonna 2023 5,3 %:sta
alle 18-vuotiaasta lapsesta oli tehty las-
tensuojeluilmoitus. Luku kasvoi 6 %
edellisvuoteen ndhden. Samana vuon-
na 18-vuotiaita tai nuorempia oli 18,4
% vaestosts, kun Etels-Karjalassa osuus
oli 15,4 %. Varhaiskasvatukseen osallis-
tui vuonna 2022 yhteensa 131 6-vuo-
tiasta ja sitd nuorempaa lasta, joka kat-
toi 54,1 % ikéaryhmasta (koko Suomes-

38

-26,9 %

sa 67,3 %).
Peruskoululaisten maara
2015-2023

M 1. vuosiluokka M 7. vuosiluokka Il Muut
Oppilasta
600
500
400
300

200

100

2020 2022

Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 4.4.2024.

2016 2018

Perustoimeentulon saajat

ja saajien osuus vaestosta
2017 -2024

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale
Henkea (pylvaskuvio) %

100 ' ’ N
75 ‘ M\\ :
[t

Lahde: Kela.
Paivitetty: 8.7.2024.

2022 2024

MDI

Part of FCG.
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Taipalsaaren kuntakortti ? pe 26. heindkuuta 2024

Hyvinvoinnin ja terveyden edistaminen

Vuonna 2023 Taipalsaaren hyvinvoin-
nin ja terveyden edistémisen valtion-
osuuden lisdosa eli HYTE-kerroin oli
61/100 ja pysyi muuttumattomana
edellisvuoteen ndhden (kuntien hei-
koin arvo oli 28 pistetta ja paras 83 pis-
tettd). Talla pistemaarélla Taipalsaaren
saamien HYTE-eurojen kokonaismaara
oli 78 200 euroa, ja maara laski 1 300
euroa edellisvuoteen néhden. Lisa-
osan suuruus maaraytyy tulosindikaat-
toreista, joiden keskiarvo oli 54/100 ja
prosessi-indikaattoreista, joiden keski-

arvo oli 68/100.
Hyte-kerroin asukasta kohden
2020-2023

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahti ja Savitaipale

Prosessi- ja tulosindikaattoreiden kehitys
2020-2023

Bl Prosessi-indikaattorit Il Tulosindikaattorit

B Taipalsaari B Luumé&ki Il Ruokolahti Bl Savitaipale

Keskiarvo
25
80

60

40

20

2020 2021 2022 2023 2020 2021 2022 2023

L&hde: Sotkanet. Léhde: Sotkanet.
Paivitetty: 1.12.2023. Paivitetty: 26.4.2024.

Tulosindikaattorit Prosessi-indikaattorit

2022 -2023 2022 -2023
Skaalattu arvo (0- Arvo Muutos
Arvo 100) Muutos (skaalattu)
Seurojen, yhdistysten ja kunnan yhteiskokous 100 100
Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvéat " as .
hoitojaksot 65 vuotta tayttaneills, | 36,0 83 55 Likuntavalitunnit 4 z
maara Lasten ja nuorten liikkunta-aktiivisuuden raportointi 100 0
Toimeentulotukea pitkaaikaisesti Liikunnan edistamisen poikkihallinnollinen tydryhméa 100 0
saaneet 25 - 64-vuotiaat, % 08 52 7 ) " . -
! Kuntalaisten elintapojen raportointi 100 0
Ylipaino 8. ja 9. luokan oppilaista, 14,3 50 0 Kunnan palveluiden suunnittelussa ja kehittdmisessa
% . i L . 100 0
hyddynnetaan asukasraateja ja foorumeja
Kokee terveydentilansa Véestdn hyvinvoinnin ja terveyden edistamista kuvaavat
keskinkertaiseksi tai huonoksi 8. ja = 31,2 38 9 it Y ] 4 100 0
9. luokan oppilaista, %
Tyokyvytiomyyselaketta saavat 25 us 5 » Hyvinvoinnin ja terveyden edistdmisen asiantuntijuus 100 0
- 64-vuotiaat, % ’ Kouluympériston ja -yhteisén tarkastus 100 0
Koulutuksen ulkopuolelle jaaneet Oppilaiden poissaolot 100 0
17 - 24-vuotiaat, % 62 % 45
e Kohdennetut likkumisryhmét lapsille ja nuorille 0 0
Lahde: Sotkanet. Hyvinvointi- ja terveystavoitteiden toteutuminen 0 0
Paivitetty: 8.5.2024. — - - —
Kunta madaltaa kulttuuriin osallistumisen kynnysta 0 0
Kouluruokailusuositus 88 -12
Vaikutusten ennakkoarviointi (EVA) 0 -100

<ROBONOMIST >

Lahde: Sotkanet.
Péivitetty: 19.6.2024.

MDI

Part of FCG.
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Aluetalous

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Seutukunnan
BKT

€/asukas

44 843

+14 %

2021 ( vuosimuutos )

Keskiansiot

3153

+7,8 %

5/2024 ( muutos vuoden takaiseen )

BKT asukasta kohden

2005 -2021
— Lappeenrannan _ Imatran seutukunta
seutukunta
Tuhatta euroa
44
40
36
32
28
2005 2010 2015 2020
Lahde: Tilastokeskus.
Paivitetty: 29.11.2023.
Palkkasumma
2020-2024

== Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale
%-muutos vuoden takaiseen
20

Lahde: Verohallinto.
Paivitetty: 20.6.2024.

<ROBONOMIST >

Tyoépaikkaomavaraisuus

11729

Taipalsaaren verotulot olivat vuonna
2022 21,7 milj. euroa ja verotulo laski
1,3 % edellisvuoteen nidhden, kun Ete-
|&-Karjalassa vastaava luku kasvoi 0,5
%. Taipalsaaren tyopaikkaomavarai-
suus, eli alueen véestdn ja tydpaikko-
jen vélinen suhde oli samana vuonna
42,2 %. Vuonna 2024 Taipalsaaren
kunnallisveroaste on 8,4 %, joka on
Suomen 17. pienin (/46). Vuonna 2022
tuloeroja kuvaava Gini-kerroin oli 25,3
jalaski 3,1 % edellisvuoteen néhden,
kun Etela-Karjalan luku oli 26,1 ja kas-
voi 1,2 %.
Verotulot asukasta kohden
2000-2022

42,2

-2,8 %

2022 ( vuosimuutos )

= Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta euroa/asukas

50
4,5
4,0
3,5
3,0
2,5

2,0

2000 2005 2010 2015 2020

Lahde: Valtiokonttori ja Tilastokeskus.
Paivitetty: 22.9.2023.

Keskiansiot
2021 -2024

= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta euroa
3,6

3,3
3,0
2,7

2,4

3

2,1

2021 2022 2023 2024

Lahde: Verohallinto.
Paivitetty: 20.6.2024.

MDI

Part of FCG.
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Kuntatalous: Tuloslaskelma

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahti ja Savitaipale

Verorahoituksen kehitys
2018 -2023

B Tulovero B Kiinteistovero

B Yhteisovero M Valtionosuudet
Milj. €

2018 2020 2022
Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.
Toimintakate
2018 -2023

= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta euroa asukasta kohden

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.

<ROBONOMIST >

Vuonna 2023 Taipalsaaren vakioitu ve-
rorahoitus yhteensa oli 2 883 euroa
per asukas ja sijoitus oli 186 / 293. Sa-
mana vuonna toimintakate oli -2 553
euroa per asukas ja sijoitus oli 109 /
293. Samana vuonna vuosikate vakioi-
duilla verotuloilla oli 272 euroa per
asukas ja sijoitus oli 236 / 293.

Vakioitu verorahoitus
2018 -2023

= Taipalsaari == Luuméaki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta euroa asukasta kohden

_—/

3
2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.

Vuosikate vakioiduilla verotuloilla
2018 -2023

= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta euroa asukasta kohden

0,5 /

-0,5

o

-2,0

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.

MDI

Part of FCG.



Taipalsaaren kuntakortti

Kuntatalous: Tase

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Investoinnit
Summa 2018-01-01 -2023-01-01

Investoinnit Investoinnit
B (brutto), tuhatta M (netto), tuhatta € /
€/ asukas asukas

3
2
1
0
Taipalsaari Luumaki Ruokolahti Savitaipale
Léhde: FCG.

Paivitetty: 18.6.2024.

Emokunnan lainakanta
2018 -2023

== Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta € / asukas

4

3

2

1

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Lahde: FCG.

Paivitetty: 18.6.2024.

<ROBONOMIST >

13729
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Vuonna 2023 Taipalsaaren lainakanta
oli 2 128 euroa per asukas ja tall3 sijoi-
tus oli 85/ 293. Samana vuonna kon-
sernin lainakanta oli 3 369 euroa per
asukas ja sijoitus oli 103 / 293. Brutto-
investoinnit aikavalilld 2019-2023 oli

1 049 euroa per asukas ja sijoitus 220 /
293. Samana vuonna kumulatiivinen
ylijd@ma oli 812 euroa per asukas ja tal-
I sijoitus oli 199 /293.

Rahavarat
2018 -2023

= Taipalsaari == Luuméki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta € / asukas

3,0
2,5

2,0

0,5

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.

Kumulatiivinen ali- / ylijaama
2018 -2023

= Taipalsaari == Luumé&ki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta € / asukas

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Lahde: FCG.
Péaivitetty: 18.6.2024.

MDI

Part of FCG.
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Kuntatalous: Kuntotesti

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale . . .
Taipalsaaren talousluvun sijoitus oli

vuonna 2023 Suomessa 159 /293 ja
sijoittuu talousluvulla tarkasteltuna
kuntien 3. neljannekseen. Talousluku
oli samana vuonna 1,3, mika kuvaa tu-
loveroprosenteiksi muutettuna kunnan
vuotuisen laskennallisen rahavirran
suhteessa muihin kuntiin. Erityisen
kuntajakoselvityksen kuudesta kritee-
risté tayttyi samana vuonna Taipalsaa-
rella 1 (Etela-Karjalan keskiarvo 1).

ee o . . . . . o .
Talousluvun sijoituksen kehitys Erityisen kuntajakoselvityksen kriteerit
2018 -2023 2021 -2023
. ) o ) o Téayttyyko kriteerit 2022 —
= Taipalsaari == Luuméki == Ruokolahti == Savitaipale 2021 2022 2023 2023
Sijoitus Konsemin ali-/ylijaama, s
0 kumulatiivinen €/ as 19638 1717 438,4 Eitayty
::””a" ali-lylijaéma, € / 550,6 4834 10777 Ei tayty
Konsernitulos- laskelman _—
50 vuosikate / poistot 22 0.9 16 Bitayty
Konsernilainojen +
vuokravastuiden ylitys -0,5 -0,5 -0,6 Ei tayty
keskimaaraisesta
100
Konsernitilin- pa&téksen
laskennallinen 1,8 0,8 1,4 Ei tayty
lainanhoitokate
150 Tuloveroprosentin ero .
keskimaaraiseen 7.1 993 103,7 Tayttyy
Lahde: FCG.
Péivitetty: 18.6.2024.
200
2018 2019 2020 2021 2022 2023
Lahde: FCG.
Paivitetty: 18.6.2024.
N
Talousluvun top 10 Talousluvun osatekijat
2023 2023
Sijoitus Talousluku Talousluku Sijoitus
Koski Tl 1 13,6 Harkinnanvaraisen valtionosuuden vaikutus 0,0 27
Tervola 2 10,5 Tuloveroprosentin erotus maan keskitasoon 0,1 88
Kittila 3 10,3 Nettolainakanta 8 vuoden lyhennysaikataululla -1,0 136
Puumala 4 9,5 Vuosikate 2,4 187
Pyhéajoki 5 9.4 Kiinteistveroprosenttien erotus keskimaaraisiin
- -0,2 236
Siikainen 5 93 veroprosentteihin
Enonkoski 7 9.2 Lahde: FCG.
Péivitetty: 18.6.2024.
Kivijarvi 8 89
Hirvensalmi 9 8,5
Helsinki 10 8,4
Savitaipale 57 3,9
Luumaki 98 2,7
Ruokolahti 129 2,0
Taipalsaari 159 1,3
Lahde: FCG.

Péivitetty: 18.6.2024.

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.
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Paastoindikaattorit

VERTAILUSSA: Luumaki, Ruokolahtija Savitaipale

Tieliikenteen
paastot

Alas 1.3, kt CO.e

7,2

4,3 %

2022 ( vuosimuutos )

Kokonaispaastot
Alas 1.3, kt CO.e

23,7

-14,3 %

2022 ( vuosimuutos )

Kokonaispaastot asukasta kohden
1990 -2022

== Taipalsaari == Luumaki == Ruokolahti == Savitaipale

Tuhatta tonnia CO,e
16

14

12

10

/3

6
1990 2000 2010 2020
Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 13.6.2024.
Kulutusperustaiset
paastot asukasta kohden
2015
| Eslt&ttilsuksien Bl Kuntien hankinnat [l Investoinnit
 Tavoitetaso (2030)

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 29.1.2023.

<ROBONOMIST >

2015 ( vuosimuutos )

15729

Vuonna 2022 Taipalsaaren kokonais-

paastot olivat 23,7 kilotonnia COze.
Suhteutettuna asukaslukuun paastot
olivat 5,2 tonnia CO,e. Arvo laski 36,1
% vuoteen 2010 ndhden. Vuonna
2015 kulutukseen perustuvat paastét
olivat 10,6 tonnia CO e asukasta koh-
den, kun Eteld-Karjalan vastaava luku
oli 10,7 tonnia. Kotitalouksien paast&t
vastasivat 82,1 % koko alueen kulutus-
perusteisista paastdistd, kun Etela-Kar-
jalassa luku oli 85,1 %. Taipalsaaren
asukkaiden suurin paastolahde oli liik-
kuminen.
Kokonaispaastojen suurimpien
sektoreiden jakauma
2022

Kulutusperustaiset
kokonaispaastot
asukasta kohden

AlasKulutus 1.0, tCOe

10,6

- %

M Liikenne

Teollisuus ja
tyokoneet

B Maatalous W Ldmmitys

W Muut paastot [l Kulutussahko

9 13,7 % 11,3%
104 % 158%
13,1 %
18,2 %
22,9 %
Taipalsaari Luumaki Ruokolahti Savitaipale

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 13.6.2024.

Kokonaispaastéjen suurimpien
sektoreiden kehitys
1990 -2022

= |iikenne = Maatalous == Lammitys
— Teollisuus ja
tybkoneet

Tuhatta tonnia CO,e

= Muut paastét == Kulutusséhko

12,5

10,0
7,5
5,0
="
———

2000 2010 2020

Lahde: Suomen ymparistokeskus.
Paivitetty: 13.6.2024.

MDI

Part of FCG.
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Kuntaranking

Kuntaranking esittelee Taipalsaaren sijan Kuntakortin eri tunnusluvuissa koko Suomeen néhden verrokkeineen, seka sijoituksen
maakunnassa mikéli kunta sijaitsee Eteld-Karjalassa. Sija perustuu tarkastellun arvon muutokseen, lukuunottamatta véestén
muutoksia koskevie sijoja. Vdestdn muutoksia kuvaavat taulukot vertaavat muutosta kunnan edelliskuun kokonaisvaestodn

néhden. Taulukot esitelldén siina jarjestyksessa, missa Taipalsaari sijoittuu korkeimmalle suhteessa kyseisen tunnusluvun sijojen

maaraan.

Sijoja saattaa olla vahemman kuin kuntia, silla kaikista kunnista ei saada tietoja, ja arvojen tarkkuuden vuoksi joidenkin lukujen
kohdalla on jaettuja sijoja. Taulukoissa mainitaan puuttuvien kuntien méaaré ja sijojen maara, mikali naitéd on véhemman kuin
Suomessa kuntia.

Alle 18-vuotiaiden maara

Pienituloisten osuus vaestosta

. Sija koko (tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /302 Sija koko
. . o Sija maa- maassa
Taipalsaari 851 +2,41 % 1 15 Arvo Muutos kunnassa /308
itai 44 23 %
Sawt:‘i.lp.ale 25 +(1), 3 % 3 159 Taipalsaari 9,44 % 7,66 % 2 18
Luuméki o ? i ’5; ~ 6 238 Ruokolahti 1262%  -1,68% 3 73
Ruokolahti 66 -3,92 % 9 56 Savitaipale 17.62% +5.14% 7 512
Luumaki 16,28 % +8,20 % 8 275
Yksin asuvien osuus asuntokunnista Seutukunnan BKT/asukas
i Sija koko Sijamaa-  sjja koko
Sija maa- maassa g
Arvo Muutos kunnassa 7308 Arvo Muutos kunnassa maassa /69
Savitaipale 48.25 % 1,81 % 1 16 Luumaki 44 843,05 € +13,66 % 1 6
Taipalsaari 3257%  -1,63% 2 20 Savitaipale 4484305€  +1366% ! 6
. . o
Luuméki 4735%  -0,84% 3 30 _Yaipalsaari Rl 0o CONS 1 ‘
Ruokolahti 4227 % +110% 8 195 Ruokolahti 35243,39 € +4,70 % 2 39
Vain perusasteen koulutettuja (25—34 vuotiaita) Avoimet tydpaikat
Sija maa- Sija koko (tiedot puuttuvat 18 kunnasta)
Arvo Muutos kunnassa maassa
.. Sija koko
Savitaipale 10,89 % -12,03 % 1 28 Sija maa- maassa
Taipalsaari 7,26 % -11,26 % 2 33 Arvo Muutos kunnassa /252
Ruokolahti 12,88 % +2,71 % 5 171 Taipalsaari 21 +5,00 % 1 29
Luumaki 14,11 % +22,26 % 9 297  Ruokolahti 20 -16,67 % 2 64
Savitaipale 6 -25,00 % 4 93
Luumaki 15 -42.31 % 8 179
Laaja ty6ttdmyys Energian loppukéayttd asukasta kohden
Sija maa Sija koko Sija maa- Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1300 Arvo Muutos kunnassa maassa
126,82
Taipalsaari 11,03 -2,17 % 1 42 Luumiki MVE\BI,: -11,66 % 2 35
Ruokolahti 13,89 -1,47 % 2 53 e Tt 47,08 MWh 9,07 % 5 48
Savitaipale 1237 +1.32% 8 % Ruokolahti 67,17 MWh 7,15% 6 67
Luumaki 12,08 +7,08 % 9 230 Savitaipale 77.35 MWh 5.46 % 7 110

<ROBONOMIST >

MDI

Part of FCG.
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Energiankulutus yhteensa Teollisuuden osuus yrityksista
Sija maa- Sija koko (tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
Arvo Muutos kunnassa maassa
sii Sija koko
. 560,66 o 1jJa maa- maassa
Luuméki GWh 12,69 % 2 34 Arvo Muutos kunnassa /265
Taipalsaari f;\z,hm -9,78 % 5 49 Taipalsaari 8,81 +1,02% 1 43
Ruokolahti 8,72 +0,67 % 4 76
Ruokolahti BG%?,’hzs -8,49 % 6 62  Luumiki 6,93 -3,88 % 8 251
Savitaioal 251,86 5619, § 145 Savitaipale 6,96 -5,47 % 9 256
avitaipale GWh ,61 %
Tyévoiman ulkopuolella olevien maara Uudet avoimet tydpaikat
(tiedot puuttuvat 6 kunnasta) (tiedot puuttuvat 55 kunnasta)
. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1297 Arvo Muutos kunnassa 1197
Taipalsaari 2505 -0,99 % 2 49  Luumiki 11 +37,50 % 3 17
Luumaki 2562 -0,85 % 4 73  Ruokolahti 16 +14,29 % 4 29
Savitaipale 1985 -0,50 % 5 156 Taipalsaari 5 0,00 % 5 38
Ruokolahti 2803 +0,18 % 8 259
Korkea-asteen koulutettuja Tyollisten maara
Sija maa- Sija koko (tiedot puuttuvat 6 kunnasta)
Arvo Muutos kunnassa maassa
.. Sija koko
Savitaipale 13,81 % +7,37 % 1 6 Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /301
Taipalsaari 24,84 % +4,17 % 4 65
Ruokolahti 14,21 % +2,98 % 5 135  Luumiki 1629 +1.88% 1 61
Luumiki 14,17 % +2,56 % 6 171  Taipalsaari 1907 +1,82% 2 66
Savitaipale 1081 +1,41 % 3 120
Ruokolahti 1692 -0,59 % 9 280
Vieraskielisten osuus Lainakanta/asukas
. Sija koko (tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /231 . Sija koko
. o Sija maa- maassa
Savitaipale 2,6 +52,94 % 1 27 Arvo Muutos kunnassa /302
. . L)
Taipalsaari 6,7  +36,73% 2 =l Taipalsaari 2539 € -13,08 % 2 69
Ruokolahti 36 +1250% 6 191 savitaipale 1439€ 11,39 % 3 84
Luumdki > Hoi% 8 180 Ruokolahti 2388 € -3,63% 4 161
Luumaiki 860 € -3,15 % 5 166
Perusasteen koulutettujen osuus Vain perusasteen koulutettuja
Sija maa- Sija koko Sija maa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa Arvo Muutos kunnassa maassa
Ruokolahti 30,21 % -2,99 % 2 71 Ruokolahti 30,21 % -2,99 % 2 71
Taipalsaari 22,77 % -2,97 % 3 72 Taipalsaari 22,77 % -2,97 % 3 72
Savitaipale 32,10 % -2,88 % 4 76  Savitaipale 32,10 % -2,88 % 4 76
Luumaki 31,33 % -1,42 % 7 225  Luumiki 31,33 % -1,42 % 7 225

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.
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Keskiansiot Gini-kerroin
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /308 Arvo Muutos kunnassa /278
Luumiki 29711 +5,72 % 2 64  Ruokolahti 24,6 -6,82 % 1 25
Savitaipale 28 455 +5,67 % 3 69  Savitaipale 25,3 -3,44 % 2 64
Taipalsaari 35 297 +5,65 % 5 73  Taipalsaari 25,3 -3,07 % 3 71
Ruokolahti 32151 +5,01 % 8 183 Luumiki 253 +0,40 % 5 168
Avoimet tydpaikat (kuukauden lopussa) Pitkaaikaistydttomyys
(tiedot puuttuvat 64 kunnasta) . Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /102
Sija maa- maassa 5 N o o
Arvo Muutos kunnassa 1201 Taipalsaari 21% -4,55 % 1 31
itai 2,6 % -3,70 % 2 34
ATl 13 -1875% 3 59 Savitaipale
Ruokolahti 2,8% 0,00 % 3 46
Luumaki 2,4 % +9,09 % 6 89
Lastensuojeluilmoituksia alle 18-vuotiaista Ty6ttémat tydnhakijat
(tiedot puuttuvat 1 kunnasta) (tiedot puuttuvat 3 kunnasta)
.. Sija koko i
Sija maa- maassa Sija maa- SI::a':t:
Arvo Muutos kunnassa /287 Arvo Muutos kunnassa /289
Luumaki 68%  -1282% 3 39 savitaipale 123 43.36% 1 70
Savitaipale 68%  -1169% 4 42 Ruokolahti 199 +5,29 % 2 90
Taipalsaari 53 % +6,00 % 6 97 Taipalsaari 169 +6,29 % 3 105
Ruokolahti 10,2 % +29,11 % 8 220 | yumaki 178 +17,88 % 9 256
Ty6ttdmien osuus tydvoimasta Kunnan osuus osarahoitetusta tydmarkkinatuesta
Sija koko (tiedot puuttuvat 2 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1267 . Sija koko
Sija maa- maassa
Savitaipale 9,9 % +3,13 % 1 62 Arvo Muutos kunnassa /261
Ruokolahti 10,3 % +5,10 % 2 82 Luumaki 6575 53,13 % 1 5
Taipalsaari E . 9 Taipalsaari 15395  -17,23% 4 98
Luumiki 95%  +1875% 9 242 puokolahti 16 255 +1,49 % 8 229
Savitaipale 3444 +36,61 % 9 253
Ulkomaalaisia opiskelijoita Asuntojen rakennusluvat (liukuva vuosisumma)
(tiedot puuttuvat 8 kunnasta) (tiedot puuttuvat 7 kunnasta)
N Sija koko Sija maa-  sjja koko
Sija maa- maassa Arvo Muutos kunnassa maassa /93
Arvo Muutos kunnassa /190
Savitaipal 9 +80,00 % 3 1g Savitaipale o1 167 2 %
+ y (]
awtalupa e 7 it 5 e Luumaki 0 0,00 % 3 41
Tai R 67 %
Ra'p: :a:'_' = +12 — . 45 Ruokolahti 0,00 % 3 41
+ ) %
uololahti Taipalsaari 0,00 % 3 4
Luumiki 12 +9,09 % 7 103

<ROBONOMIST >

MDI

Part of FCG.
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Maan sisainen nettomuutto

(tiedot puuttuvat 11 kunnasta)

Tyéllisyysasteen kehitys (20—64 vuotiaat)

(tiedot puuttuvat 8 kunnasta)

ii . Sija koko
Sija maa- SIll-:aka::: Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /181 Arvo Muutos kunnassa /300
Luumadki 11 +450,00 % 2 14  Luumaki 100,66 +0,86 % 6 142
Ruokolahti 10  +266,67 % 3 23  Taipalsaari 102,87 +0,85 % 7 145
Savitaipale 6 +50,00 % 6 70 Savitaipale 95,70 +0,46 % 8 209
Taipalsaari -2 0,00 % 7 85 Ruokolahti 101,27 +0,11 % 9 251
Tybllisyysaste (20—64 vuotiaat) Naisten osuus vaestdsta
(tiedot puuttuvat 6 kunnasta) Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /214
Sija maa- maassa . o
Arvo Muutos kunnassa /302 Luuméki 49,34 +0,37 % 1 3
Luumali 7409 40,86 % 6 143 Savitaipale 49,70 +0.10% 2 50
q . 48, ,00 © 107
Taipalsaari 76,75 +0,85 % 7 146 aial=aay 48 82 g ?0 % : 10
i - Yo 7
Savitaipale 6923 40,46 % 8 211 Ruokolahti 9.9 0,15 % 6 8
Ruokolahti 71,63 +0,11 % 9 253
Myénnetyt asuntojen rakennusluvat tuhatta asukasta Yritysten liikevaihto
kohden
. Sija maa- Sija koko
(tiedot puuttuvat 45 kunnasta) Arvo Muutos kunnassa maassa
Sija maa-  sjja koko Luumaéki 0,15 mrd. € +22,96 % 1 48
Arvo Muutos kunnassa maassa/80 Savitaipale 0,10 mrd. € +11,43 % 5 152
Luumaki 0 0% 2 46 Ruokolahti 0,08 mrd. € +10,34 % 6 169
Ruokolahti 0 0% 2 46 Taipalsaari 0,06 mrd. € +9,49 % 8 189
Taipalsaari 0 0% 2 46
Luonnollinen véiesténliséys Asuinkuntansa ulkopuolella tyéssakayvia
. Sija koko Sija maa- Sija koko
Sija maa- maassa Arvo Muutos kunnassa maassa
Arvo Muutos kunnassa /272
| ] 0.03 % 3 07 Luumaiki 48,88 % +0,61 % 2 177
S .t i - -, OO
v alllpa ¢ 3 0.06 % n 169 Taipalsaari 75,74 % +0,81 % 3 193
Tai i - -0,06 %
alp: :a:" 4 0.08 % 6 194 Ruokolahti 69,68 % +1,66 % 4 225
R i - -0,08 %
uokolahti Savitaipale 4319%  +6,63% 9 295
Luumaki -4 -0,09 % 7 204

Aloittaneita yrityksia tuhatta henkil6& kohden

Arvo
Luumaki 1,72
Taipalsaari 1,25
Ruokolahti 0,90
Savitaipale 1,10

<ROBONOMIST >

Muutos

+31,75 %

-3,48 %
-18,43 %
-25,78 %

.. Sija koko
Sija maa- maassa
kunnassa /307

1 14
6 192
8 274
9 294

Kokonaisnettomuutto vaestdon nahden

Luumaki
Ruokolahti
Savitaipale

Taipalsaari

Arvo

17
11

-1

Muutos

+0,39 %
+0,23 %
+0,19 %
-0,02 %

Sija maa-
kunnassa

2

3
5
7

Sija koko
maassa
1297

19
42
55
189

19729

MDI

Part of FCG.
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Perustoimeentulon saajia

Perustoimeentulon saajia

.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa 21 Arvo Muutos kunnassa /255
Savitaipale 2,0 -4,76 % 1 45  Savitaipale 64 -7,25% 1 50
Ruokolahti 1,6 0,00 % 3 57  Ruokolahti 77 0,00 % 3 128
Taipalsaari 2,2 +4,76 % 5 77  Luumaiki 78 +2,63 % 4 154
Luumaki 1,8 +5,88 % 6 82 Taipalsaari 102 +4,08 % 5 175
Syntyneet vaestdon néhden Nettomaahanmuutto (ennakkotieto)
. Sija koko (tiedot puuttuvat 42 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /257 sii
ija maa- Sija koko
Savitaipale 2 +0,06 % 3 119 Arvo Muutos kunnassa maassa /98
Luumaki 2 +0,05 % 4 172 Luumiki 6 +20 % 1 30
Taipalsaari 2 +0,04 % 6 180  savitaipale 0 0% 3 39
Ruokolahti 1 +0,02 % 7 243 Ruokolahti 1 -50 % 5 69
Taipalsaari 1 -50 % 5 69
Vaestd Korkea-asteen koulutettuja (25—34-vuotiaita)
. Sija koko Sija maa- Sija koko
Sija maa- maassa Arvo Muutos kunnassa maassa
Arvo Muutos kunnassa /293
" 3397 .30 % > T Ruokolahti 19,66 % +16,81 % 1 13
Luumaki 309
aumae | s +o — - oo Savitaipale 2079% 49,16 % 2 33
Savitaipa e s +o:15 / . g Luumaki 2884%  +7,12% 3 44
Ruokolahti i Taipalsaari 3710%  -370% 8 227
Taipalsaari 4616 -0,11 % 8 210
Keskiansiot Taloudellinen huoltosuhde
Sija maa Sija koko Sija maa- Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa 1308 Arvo Muutos kunnassa maassa
Ruokolahti 2943 +7.88 % 4 14 Ruokolahti 182,33 -1,25 % 4 183
P _ o,
Savitaipale 2472 +3.34 % 7 107 Luumaki 166,49 1,09 % 6 194
o o o o,
Luumaki 2605  +0,93% 8 gp7 Teipalsaari Lt RS i =
- o
Taipalsaari 3153 +0,77 % 9 o34 Savitaipale 193,60 +5,18 % 9 303
Sairauspaivarahan saajia (25—64 vuotiaita) Koulutuksen ulkopuolelle jaaneitd (17—24-vuotiaita)
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /308 Arvo Muutos kunnassa 1269
Ruokolahti 15,69 % -38,71 % 3 175  Luumiki 6,7 % -2,90 % 2 91
Savitaipale 15,38 % -36,31 % 6 203  Ruokolahti 59 % +9,26 % 6 168
Luumaki 16,34 % -35,82 % 7 208 Taipalsaari 6,2 % +16,98 % 7 209
Taipalsaari 15,04 % -33,36 % 9 236
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Alueen sisdinen muutto

Liikennesuorite (tuhatta km/asukas)

(tiedot puuttuvat 6 kunnasta) n Sija koko
Sija maa- maassa
Sija koko Arvo Muutos kunnassa /293
Sija maa- maassa . o
Arvo Muutos kunnassa 1223 Luumaki 25,93 +3,29 % 1 40
H 0,
Luumiki 36 +80,00 % > 14 Ruokolahti 13,03 +0,15 % 2 176
. . ; o
Savitaipale 10 +25,00% 3 43 Teipalsaari 16’70 1’43 % g 23:
Taipalsaari 16 -30,43 % 6 178 Savitaipale 0.57 “4,38% 9 7
Ruokolahti 5 -50,00 % 8 197
Tybvoima Vain perusasteen koulutettuja (25—29 vuotiaita)
i .. Sija koko
Sija maa- s?:aka::: Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /308 Arvo Muutos kunnassa /306
Luumaki 1879 +0,05 % 2 124  Ruokolahti 10,40 % -4,80 % 2 96
: : 2 -1.88 % 247 Savitaipale 13,79 % +2,30 % 3 154
Taipalsaari 039 ,88 % 6 p
Ruokolahti 1936 2,91 % 7 275 Taipalsaari 10,60 % +17,26 % 6 250
Savitaipale 1237 -3,06 % 8 282  Luuméki 12,69 % +80,15 % 9 301
Palkkasumma Aktivointiaste
Sija maa- Sija koko Sija maa Sija koko
- maassa
Arvo Muutos kunnassa maassa Arvo Muutos kunnassa 302
Ruokolahti CASM € +15,58% ‘ " savitaipale 4773 -9.88% 1 118
.. o
Savitaipale 829Md. € 4611% 6 100 puokolahti 7881 -16,69% 4 209
rs o
Luumaki 5,26 Mrd. € +0,85 % 8 248 Luumiki 68,18 -19,50 % 6 237
. . o
Taipalsaari 7,18 Mrd. € +0,52 % 9 256 Taipalsaari 71,33 22,07% P 251
Tybpaikkoja Tydpaikkaomavaraisuus
Siia maa. 2 keke Sija maa- Sija koko
Arvo Muutos kt.jlnnassa ma/a;;; Arvo Muutos kunnassa maassa
Luumiki 1172 217 % 4 299 Luumaki 70,64 -1,70 % 4 231
H - 0,
Ruokolahti 982  -239% 5 235 Ruokolahti 57.26 1.76% 5 236
. ) o
Taipalsaari 782 -3,34 % 6 257 Savitaipale 80,25 1,99 % 6 244
. . : o
Savitaipale 890 532 % 7 282 Taipalsaari 42,16 2,76 % 8 264
Vaestollinen huoltosuhde-ennuste, muutos nahden Yritysten maara
vuoteen 2023
sii Sija koko
.. .. ija maa- maassa
Slja maa-  Sija koko Arvo Muutos kunnassa /274
Arvo Muutos kunnassa maassa
Ruokolahti 1122 +19.62 % 3 217 Luumaki 392 +1,82 % 1 12
i -1 9 7 2
Taipalsaari 96,6  +2562% 6 266 Ruckolahti 366 08 % 30
. . i o
Savitaipale 1324 +2817% 7 70 NEESEaSs 374 s < —
. ) o
Luumaki 1182 +30.32 % 8 286 Savitaipale 277 1,42 % 9 245
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Peruskoulun 1. vuosiluokan oppilaita Asuntokauppojen lukum&éra (vanhat osakeasunnot)
(tiedot puuttuvat 3 kunnasta) si Sija koko
ija maa- maassa
. Arvo Muutos kunnassa /221
Sija maa- Sija koko
maassa . [~
Arvo Muutos kunnassa /275 Ruokolahti 13 18,75 % 3 116
Luumaki 25 -19,35 % 4 119
Ruokolahti 34 +6,25 % 3 83 Taipalsaari 14 4167 % 8 197
Savitaipale 19 1789% ° 218 savitaipale 11 5417 % 9 207
Taipalsaari 38 -26,92 % 7 241
Luumaéki 26 -39,53 % 9 262
Sairastavuusindeksi Vaestollinen huoltosuhde
.. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /303 Arvo Muutos kunnassa /301
Luumaki 105,5 -5,04 % 1 76  Savitaipale 103,3 -0,10 % 3 106
Ruokolahti 100,7 +0,30 % 4 230  Ruokolahti 93,8 0,00 % 4 107
Savitaipale 95,9 +0,74 % 6 241 Luumiki 90,7 +1,11 % 6 190
Taipalsaari 77,6 +2,92 % 8 272  Taipalsaari 76,9 +3,50 % 8 274
Aloittaneita yrityksia Yrityksia tuhatta asukasta kohden
(tiedot puuttuvat 19 kunnasta) Sija maa- Sija koko
Arvo Muutos kunnassa maassa
.. Sija koko
Sija maa- maassa Luumiki 89,29 +2,00 % 1 18
Arvo Muutos kunnassa 1147
Ruokolahti 77,15 -0,46 % 6 224
Luumaéki 13 +62,5 % 5 49 Savitaipale 86,11 115% 8 275
Ruokolahti 5 +25,0 % 6 9 Taipalsaari 80,88 1,43 % 9 282
Taipalsaari 6 -25,0 % 7 134
Savitaipale 3 -50,0 % 8 142
Yritysten toimipaikat Varhaiskasvatukseen osallistuvat lapset
Sija koko (tiedot puuttuvat 1 kunnasta)
Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /244 . Sija koko
Sija maa- maassa
Luumaéki 332 -0,30 % 4 124 Arvo Muutos kunnassa /292
Savitaipale 230 -0,43 % 5 153 Luumaki 129 +67,53 % 1 5
Ruokolahti 298 -067% 6 188 savitaipale 66 +11,86% 4 32
Taipalsaari 295 -1,01 % 9 223 pyokolahti 126 5,97 % 6 217
Taipalsaari 131 -14,38 % 9 267
Verotulot yhteensa Nuorisoty6ttémyys
. Sija koko .. Sija koko
Sija maa- maassa Sija maa- maassa
Arvo Muutos kunnassa /307 Arvo Muutos kunnassa /251
Ruokolahti 22,97 milj. € +1,20 % 3 233  Ruokolahti 7.1 -37,72 % 1 5
Luumiki 18,82 milj. € +0,78 % 4 247  Savitaipale 10,6 +11,58 % 5 156
Taipalsaari :1’71 milj. -1,32% 7 ggq Luumski 13,6 +44.68 % 7 225
Taipalsaari 22,9 +54,73 % 8 237
Savitaipale 13,14 milj. € -4,42 % 9 303
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Avoimen sektorin tybpaikat

Arvo
Ruokolahti 632
Luumaki 873
Taipalsaari 483
Savitaipale 646

Muutos

-1,40 %
-3,64 %
-8,00 %
-8,24 %

Sija maa-
kunnassa

4

5
8
9

Sija koko
maassa
/306

175
235
292
293

Avoimen sektorin osuus tydpaikoista

Sija maa- Sija koko

Arvo Muutos kunnassa maassa
Ruokolahti 64,36 % +1,01 % 1 35
Luumaéki 74,49 % -1,50 % 6 230
Savitaipale 72,58 % -3,08 % 8 280
Taipalsaari 61,76 % -4,82 % 9 298

Vanhojen osakeasuntojen neliéhinta (€)

(tiedot puuttuvat 3 kunnasta)

Arvo
Ruokolahti 1487
Luuméki 666
Savitaipale 602
Taipalsaari 1070

<ROBONOMIST >

Muutos

+26,77 %
-13,73 %
-23,51 %
-32,19 %

Sija maa-
kunnassa

2

5
6
8

Sija koko
maassa
/220

4
173
205
215

Kiintean 100+ Mbit/s verkon laajakaistan saatavuus

(tiedot puuttuvat 4 kunnasta)

.. Sija koko

Sija maa- maassa

Arvo Muutos kunnassa /200

Luumiki 339 *1 000'9,2 1 4
Ruokolahti 55 % 0,00 % 4 159
Savitaipale 57 % -41,84 % 5 196
Taipalsaari 50 % -49,49 % 6 198
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Tietosisallot
VAESTONKEHITYS

Ikdrakenne. Indikaattori kuvaa viisivuotisika-
ryhmissa kunnan vaeston ikdrakennetta vuo-
sina 2005, 2023, ja Tilastokeskuksen vaesto-
ennusteen mukaan vuonna 2040. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 30.9.2024.

Toimirakenne. Toimirakenne vertailee aluei-
den vaestoa toiminnan mukaan. Vaesto on
jaettu tydvoimaan ja tydvoiman ulkopuoli-
siin: nama kaksi ryhmaa on jaettu taas tar-
kempiin toimintaa kuvaaviin ryhmiin.

Vaestorakenne- ja ennuste. Vaestorakenne
ja ennuste kuvaa karkeissa ikaryhmissa las-
ten, tyoikaisten ja kahden elakeikaisten ryh-
mien toteutunutta maaraa vuosien 2005 -
2023 aikana ja ennustettua maaraa vuosien
2024 - 2040 aikana Tilastokeskuksen vaesto-
ennusteen mukaan. Yhdessa ikdryhmat ku-
vaavat myos koko kunnan vakilukua ja vaki-
luvun kehitysta. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 30.9.2024.

Vaestonmuutokset. Indikaattori kuvaa mista
kunnan vaestdnkehitys muodostuu vuosita-
solla vuosien 1990 - 2023 aikana, ja ennak-
kotietoja vuodelta 2024 Tilastokeskuksen
ennakkotiedon mukaan. Vaeston muutokset
koostuu luonnollisesta vaestonlisayksesta
(syntyneet - kuolleet), kuntien vélisesta net-
tomuutosta (kuntaan muuttaneet - kunnasta
muuttaneet) sekd nettomaahanmuutosta
(maahanmuuttajat - maastamuuttajat).

Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
20.8.2024.

VAESTOENNUSTE

Perusura ikdryhmittdin. Indikaattori kuvaa
MDI:n vaestoennusteeseen pohjautuvaa
vaeston ikarakenteen kehityst, jossa on las-
kettu vaestokehityksen perusura vuoteen
2040 saakka. Taman liséksi on laadittu kol-
me vaihtoehtoista kehityspolkua: kansainva-
listymisen skenaario, kaupungistumisen ske-
naario ja hajautumisen skenaario. Vuoden
2022 ennuste ja ennusteenlaskentamallit
ovat paivitetty tuoreimmilla kaytettavissa
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olevilla tiedoilla ja ndin huomioitu viimei-
simmat muutokset vaestonkehityksen dyna-
miikassa. Lue lisda ennusteen toteutuksesta
ja olettamista osoitteesta:
https://www.mdi.fi/ennuste2040/.

Perusura. MDI:n vaestdennusteen perusuran
mukainen kehitys, perustuen 2010-luvun ke-
hitykseen.

Kansainvalistyvan Suomen skenaario. MDlI:n
kansainvaistyvan Suomen skenaario, jossa
Suomen ulkomailta saamien muuttovoitto-
jen odotetaan nousevan Ruotsin 2010-luvun
keskitasolle (suhteessa vakilukuun) vuoteen
2040 mennessa. Muut olettamat vastaavat
perusuraa.

Vaestdennusteen skenaariot. MDI:n vaesto-
ennusteen kolmen skenaarion vaestdén muu-
tosten erotus perusuraan nahden.

MUUTTOLIIKE JA ASUMINEN

Maan sisdinen nettomuutto. Indikaattori ku-
vaa ikaryhmittdin alueen maan sisaisen tulo-
ja lahtdmuuton erotusta vuositasolla.

Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
20.8.2024.

Nettomaahanmuutto. Indikaattori kuvaa ika-
ryhmittdin alueelle kohdistuvan maahan-
muuton ja alueelta ulkomaille muuttaneiden
(maastamuutto) erotusta vuositasolla.
Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
20.8.2024.

Mydnnetyt rakennusluvat. Indikaattori kuvaa
kunnassa asunnoille mydnnettyjen raken-
nuslupien maaraa kuukausitasolla. Tilasto-
tiedot perustuvat kuntien rakennusvalvonta-
viranomaisten Digi- ja véestotietovirastolle
toimittamiin ilmoituksiin rakennusluvanva-
raisista rakennushankkeista ja rakennusvai-
heista. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 20.8.2024.

Vanhojen osakeasuntojen neli6hinta. Indeksi

kuvaa kunnassa myytyjen vanhojen osake-
asuntojen keskimaaraista nelichintaa
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vuositasolla. Mukana on kaikki tiedossa ole-
vat vanhojen asunto-osakkeiden kaupat. On
huomionarvoista, ettd pienissa kunnissa sa-
tunnaisvaihtelun vaikutus voi olla vuositasol-
la suuri. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 3.5.2025.

TYOLLISYYS

Tyollisyysaste, 20-64 vuotiaat. Tyollisyysaste
kuvaa alueella asuvien tydllisten 20-64-vuo-
tiaiden osuutta suhteessa alueella asuvaan
20-64-vuotiaaseen vaestoon.

Ty6ttdmien osuus tyévoimasta. Tyonhakija,
joka ei ole tyosuhteessa eika tyottomyystur-
valain 2 luvussa tarkoitetulla tavalla tyollisty
paatoimisesti yritystoiminnassa tai omassa
tyossaan ja joka ei ole tyottomyysturvalain 2
luvussa tarkoitettu paatoiminen opiskelija.
Tyottdmana pidetadan myos tyosuhteessa
olevaa, joka on kokonaan lomautettu tai
jonka saanndllinen viikoittainen tyoskentely-
aika on alle 4 tuntia. Paatoimisia koululaisia
ja opiskelijoita ei lueta tyottomiksi myos-
kdan lomien aikana. Tyévoimaan luetaan
kaikki henkil6t, jotka vuoden viimeisella vii-
kolla olivat tydllisia tai tyottomia. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 20.8.2024.

Tyollisyysrakenne. Tyollisyysrakenne kuvaa
kunnan vaeston rakennetta tyottomat, tyolli-
set tyovoiman ulkopuoliset jaollaTyottomat
ovat virallisesti tyottdmana olevat henkilot
kunnassa, tyollisiksi luetaan henkilot, jotka
ovat tarkasteluviikkona tehneet vahintaan
tunnin tyota, josta han on saanut palkkaa tai
tulojaTyovoiman ulkopuoliset ovat kaikki
muut henkilot.

Tyopaikkakehitys. Indikaattori kuvaa kunnas-
sa tyoskentelevien henkil6iden lukumaaran
kehitysta, mika samalla kuvaa tyopaikkojen
maaraa kunnassa. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 20.8.2024.

TYOMARKKINAT
Avoimet ty6paikat kuukauden lopussa. Ty6-
ja elinkeinoministerion laatii tyonvalitystilas-

tosta saatavan tiedon avoimista tyopaikois-
ta, johon sisaltyvat tiedot tydnantajien tyo-

<ROBONOMIST>

e

ja elinkeinotoimistoihin ilmoittamista avoi-
mista tyOpaikoista. Avoimet ty6paikat -indi-
kaattori kertoo kuukauden lopussa avoinna
olleiden tyopaikkojen m&aran. Seuraava
ilmoitettu paivitysajankohta on 20.8.2024.

Tyottémat tydnhakijat. Indikaattori kuvaa
kaikkia alueen tyonhakijoita. Tydnhakija, jo-
ka ei ole tydsuhteessa eika tyottomyysturva-
lain 2 luvussa tarkoitetulla tavalla tyollisty
paatoimisesti yritystoiminnassa tai omassa
tyossaan ja joka ei ole tyottdmyysturvalain 2
luvussa tarkoitettu paatoiminen opiskelija.
Tyottomana pidetdan myos tyosuhteessa
olevaa, joka on kokonaan lomautettu tai
jonka saanndllinen viikoittainen tyoskentely-
aika on alle 4 tuntia. Paatoimisia koululaisia
ja opiskelijoita ei lueta ty6ttomiksi myods-
kdan lomien aikana. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 20.8.2024.

Ty6ttdmyyden virta yli 12kk tyttd myyteen.
Indikaattori kuva tilastointikaudella 12 kuu-
kauden ty6ttomyyden ylitténeiden prosent-
tiosuutta kaikista 12 kuukautta aikaisemmin
alkaneista tyottomyysjaksoista. Vuoden tai
pidempaan tyottomana olleet luetaan pitka-
aikaistyottomiksi. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 20.8.2024.

Taipalsaaren osuus kunnan osarahoittamas-
ta tydmarkkinatuesta. Indikaattori kuvaa
kunnan euromaaraistd osuutta tydmarkkina-
tuesta. Tyomarkkinatuella turvataan tyota
hakevan toimeentuloa. Se on tarkoitettu
tyottdmille, joka tulevat ensi kertaa tyo-
markkinoille tai jotka eivat ole olleet riitta-
van pitkdan toissa eli ei tayta tydssaoloeh-
toa ja tyottomille, joka ei voi enaa saada pe-
rus- tai ansiopaivarahaa, koska niiden saa-
misen enimmaisaika on tayttynyt.

YRITYSTOIMINTA

Elinkeinorakenteen muutokset. Indikaattori
kuvaa aloittaneiden ja lopettaneiden yritys-
ten nettomuutosta paatoimialojen mukaan.
Tarkastelussa on yhteenlasketun summan
mukaan suurimpia muutoksia kokeneet paa-
toimialat sekd muiden paatoimialojen yh-
teenlaskettu summa. Tilasto perustuu Tilas-
tokeskuksen yritysrekisteriin seka rekisterin
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l&dhdeaineistoina kaytettavien Verohallinnon
rekisterdintitietoihin. Tilasto kattaa yritykset,
jotka ovat liiketoiminnasta tai kiinteiston
kayttdoikeuden luovutuksesta arvonlisave-
rovelvollisia tai toimivat tydnantajina.
Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
17.10.2024.

Aloittaneita yrityksia. Indikaattori kuvaa liu-
kuvana 12 kuukauden keskiarvona kunnan
aloittaneiden yritysten maaraa suhteessa
1000 asukkaaseen. Suhteutus mahdollistaa
vaestopohjaltaan erilaisten alueiden vertai-
lun. Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta
on 17.10.2024.

Yritysten liikevaihdon kehitys. Indikaattori
kuvaa vuositasolla yritysten liikevaihdon
suhteellista kehitysta.

Avoimen sektorin tyépaikat. Indikaattori ku-
vaa yksityisen sektorin tyopaikkojen ja yrit-
tajien yhteenlaskettua maaraa vuositasolla.

KOULUTUS- JA HYVINVOINTI

Vaest6 koulutusasteen mukaan. Indikaattori
ilmaisee alueen vaestdn koulutusrakenteen
henkilon korkeimman suoritetun tutkinnon
mukaan. Indikaattorissa tutkinnot jakautuvat
viiteen eri luokkaan; vain perusasteen, toi-
sen asteen, alimman-, alemman ja ylemman
korkea-asteen suorittaneisiin.

Peruskoululaisten maara. Peruskoululaisten
maara kuvaa kunnassa vuositasolla asuvien
peruskoulun oppilaiden maaraa. Vuodesta
2020 alkaen tiedot pohjautuvat opetushal-
linnon Koski-tietovarannon seka Ahvenan-
maan tilastoviraston ja Helsingin eurooppa-
laisen koulun tietoihin. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 4.4.2025.

Sairastavuusindeksi. THL:n sairastavuusin-
deksi kuvaa alueen vaeston ikavakioitua sai-
rastavuutta indeksina, jossa koko maan kes-
kitaso on aina 100. Mita pienempi luku on,
sita terveempi vaestd. Indeksissa on otettu
huomioon seitseman eri sairausryhmaa ja
nelja eri painotusnaksékulmaa, joista sai-
rauksien merkitysta arvioidaan. Aikasarjaa
paivitetdan vuosittain, mutta tiedot laske-
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taan takautuvasti kolmen perakkaisen vuo-
den tietojen perusteella niin, ettéd esim. vuo-
den 2022 tiedoissa on kaytetty tietoja vuo-
silta 2020-2022.

Perustoimeentulon saajat ja saajien osuus
vaestosta. Indikaattori kuvaa kuinka moni
alueen asukas ja kuinka suuri osa asukkaista
saa perustoimeentulotukea kuukausitasol-
la.Saajaksi tilastoidaan henkil6, jonka kotita-
loudelle on tilastointijaksolla maksettu nol-
laa suurempi maksu.Saajien osuus vaestosta
on laskettu Kelan véaestotietojen perusteella.
Kun saajien lukumaara jaa alle neljan, tieto-
ja ei nayteta. Seuraava ilmoitettu
paivitysajankohta on 8.8.2024.

Prosessi- ja tulosindikaattoreiden kehitys.
Utvecklingen av processindikatorerna (15
st) samt resultatindikatorerna (6 st) som
beskriver verksamheten.

Hyte-kerroin asukasta kohden. HYTE-kerroin
(THL) on hyvinvoinnin ja terveyden edistami-
sen valtionosuuden lisdosa. HYTE-kerroin
on kannustin, joka tarkoittaa, etté kuntien
rahoituksen valtionosuuden suuruus maa-
raytyy osaksi niiden tekeman hyvinvoinnin ja
terveyden edistamistyon mukaan. Talla halu-
taan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta
asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edis-
tamiseksi myos sote-uudistuksen jalkeen.

Tulosindikaattorit. Tulosindikaattorit (6 kpl)
mittaavat muutosta vaeston hyvinvoinnissa
ja terveydessa. Tulosindikaattorit on valittu
naiden periaatteiden mukaan: kunta voi
omalla toiminnallaan vaikuttaa indikaatto-
reihin, eri ikaryhmat ovat edustettuina, jotta
kunnan vaestorakenne, sairastavuus tai tyot-
tdmyystilanne ei vaikuttaisi tulokseen, mita-
taan tulosindikaattoreissa lahtokohtaisesti
muutosta, tavoite on, ettd kunnat olisivat
mahdollisimman paljon samalla viivalla ja
niilld on mahdollisuus saada todettavia, hy-
vid muutoksia ndissa asioissa aikaan. Tulos-
indikaattoreista lasketaan kahden viimeisim-
man vuoden tai mittausajankohdan erotus
kuvaamaan tapahtunutta muutosta. Jos
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jonkin indikaattorin arvo on jo tavoitetilan-
teessa, saa kunta sen osalta maksimipisteet.

Prosessi-indikaattorit. Toimintaa kuvaavat
prosessi-indikaattorit (15 kpl) mittaavat ny-
kytilannetta. Niilla haetaan vastausta kysy-
mykseen "Minkalaista kunnan hyvinvoinnin
ja terveyden edistamisen tyo on". Valitut in-
dikaattorit mittaavat laajasti tekemisia aina
johtamisesta, seurannasta ja arvioinnista, re-
sursseista ja kuntalaisten osallisuuden edis-
tamisesta kaytannon tekemisiin. Tarkeda on
myOds tyon pitkdjanteisyys ja suunnitelmalli-
suus. Indikaattorit liittyvat seuraaviin koko-
naisuuksiin: 1) peruskoulut (4 yksittaista indi-
kaattoria); 2) Liikunta (5 yksittaista indikaat-
toria); 3) Kuntajohto (5 yksittdista indikaatto-
ria); 4) Kulttuuri (1 yksittainen indikaattori).

ALUETALOUS

BKT asukasta kohden. Indikaattori kuvaa
alueen kotimaisten tuotantoyksikdiden tuo-
tantotoiminnan markkinahintaista lopputu-
losta asukasta kohden laskettuna. Kunnille
kaytetaan arvona seutukuntatason tietoa.

Seuraava ilmoitettu paivitysajankohta on
28.11.2024.

Verotulot asukasta kohden. Indikaattori ker-
too yhteenlaskettujen kunnallisverojen, yh-
teisdverojen ja muiden verojen maaran asu-
kasta kohden laskettuna vuositasolla.

Palkkasumma. Indikaattori kuvaa palkka-
summan muutosta vuoden takaiseen nah-
den.

Keskiansiot. Keskiansiot lasketaan yhteen-
lasketuista ennakonpidatyksen alaisista an-
siotuloista (palkkatulot, eldketulot, tyotto-
myyskorvaukset ja muut veronalaiset so-
siaalietuudet).

Verorahoituksen kehitys. Kunnan verorahoi-
tukseen luetaan kunnan verotulot ja valtion-
osuudet. Kunnan verotulot muodostuvat

kunnallisverosta, yhteiséveron osuudesta ja
kiinteistoverosta. Kunta paattaa itsenaisesti
tuloveroprosentistaan ja lain sdatamissa ra-
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joissa kiinteistoveron maarasta. Valtio paat-
téaa yhteisoveroprosentin ja tulouttaa osan
yhteisoverosta kunnille.

Vakioitu verorahoitus. Indikaattori kertoo
kehityksen koko maan keskimaaraisilla ve-
roprosenteilla.

Toimintakate. Kunnan tuloslaskelman valitu-
loksena esitettava toimintakate ilmoittaa,
paljonko kayttotalouden kuluista jaa katet-
tavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Vuosikate vakioiduilla verotuloilla. Vuosikate
osoittaa sen tulorahoituksen, joka juokse-
vien menojen maksamisen jalkeen jaa jaljel-
le kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja
lainojen lyhennyksiin. Vuosikate on keskei-
nen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen
riittavyytta. Perusoletus on, etté tulorahoitus
on riittava, jos vuosikate on vahintaan kayt-
tdomaisuuden poistojen suuruinen. Vakioin-
ti tarkoittaa verotulojen vakiointia koko
maan keskimaaraisilla veroprosenteilla.

Investoinnit. Bruttoinvestoinnit kuvaavat in-
vestointeihin suoraan kaytetyn rahan maa-
raa. Nettoinvestoinneissa investointimenois-
ta on vahennetty rahoitusosuudet investoin-
teihin. Nettoinvestoinnit ovat investointien
omahankintamenojen ja pysyvien vastaa-
vien hyodykkeiden luovutustulojen erotus.

Rahavarat. Rahoitusvarat ovat taloudellisia
varoja, jotka koostuvat maksuvalineista, ra-
hoitussaamisista seka sellaisista taloudelli-

sista varoista, jotka ovat luonteeltaan saa-

misten kaltaisia.

Emokunnan lainakanta. Kunnan tai kuntayh-
tyman lainakannalla tarkoitetaan korollista
vierasta padomaa. Lainakanta: vieras paa-
oma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirto-
velat + Muut velat) kunnan/kuntayhtyman
taseesta.

Kumulatiivinen ali- / ylijadma. Kertynyt

yli-/alijaama koostuu kuluneen tilikauden se-
ka edellisten tilikausien yli-/alijagamista.

MDI

Part of FCG.



28/ 29

Kertynyt ylijgama liséa kuntatalouden liikku-
mavaraa.

Talousluvun sijoituksen kehitys. Indikaattori
kuvaa tuloveroprosenteiksi muutettuna kun-
nan vuotuisen laskennallisen rahavirran suh-
teessa muihin kuntiin. Koostuu osatekijoista:
1) Vuosikate tuloveroprosentteina, 2) Netto-
lainakanta 8 vuoden lyhennysaikataululla tu-
loveroprosentteina, 3) Kiinteistoveropro-
senttien erotus keskimaaraisiin veroprosent-
teihin - tuloveroprosentteina, 4) Tulovero-
prosentin erotus maan keskitasoon seka 5)
Harkinnanvaraisen valtionosuuden vaikutus
tuloveroprosentteina.

Erityisen kuntajakoselvityksen kriteerit. Eri-
tyisen vaikeassa taloudellisessa asemassa
olevan kunnan arviointimenettely voidaan
kaynnistaa, jos A) asukasta kohden laskettu
kertynyt alijaama on kunnan viimeisessa
konsernitilinpaatoksessa vahintaan 1 000
euroa ja sitd edeltdneend vuonna vahintaan
500 euroa tai B) kaikki seuraavat talouden
tunnusluvut ovat kahtena vuonna perakkain
tayttaneet sdddetyt raja-arvot: 1) kunnan
konsernituloslaskelman vuosikatteen ja
poistojen suhde on alle 80 prosenttia (nykyi-
sin konsernin negatiivinen vuosikate); 2)
kunnan tuloveroprosentti on vahintaan 2,0
prosenttiyksikkda korkeampi kuin kaikkien
kuntien painotettu keskimaarainen tulovero-
prosentti; 3) asukasta kohden laskettu kun-
nan konsernitilinpaatdksen lainojen ja vuok-
ravastuiden maara ylittaa kaikkien kuntien
konsernitilinpdatoksen lainojen ja vuokra-
vastuiden keskimaaraisen maaran vahintaan
50 prosentilla; 4) konsernitilinpdaatdksen las-
kennallinen lainanhoitokate on alle 0,8.

Talousluvun top 10. Indikaattori kuvaa maan
talousluvun kymmenen kérjen.

Talousluvun osatekijat. Talousluku koostuu:
1) Vuosikate tuloveroprosentteina, 2) Netto-
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lainakanta 8 vuoden lyhennysaikataululla tu-
loveroprosentteina, 3) Kiinteistoveropro-
senttien erotus keskimaaraisiin veroprosent-
teihin - tuloveroprosentteina, 4) Tulovero-
prosentin erotus maan keskitasoon seka 5)
Harkinnanvaraisen valtionosuuden vaikutus
tuloveroprosentteina.

PAASTOINDIKAATTORIT

Kokonaispaast6t asukasta kohden. Kuvaa
koko kunnan alueella syntyneitd paastoja,
jotka on vertailun helpottamiseksi suhteutet-
tu asukaslukuun. Laskentatapa on kayttope-
rusteinen ja perustuu Alas 1.3-malliin. Luku
esitetdan hiilidioksidiekvivalentteina, sisal-
taen hiilidioksidi-, metaani- ja typpioksidi-
paastot seka F-kaasut.

Kokonaispaastdjen suurimpien sektoreiden
jakauma. Indikaattori kuvaa paéastolahtei-
den jakaumaa sektoreittain perustuen Alas
1.3-malliin. Vertailussa kaytetaan alueen viit-
ta suurinta paastolahdetta seka muita paas-
t6ja yhteensa. Laskennassa ei huomioida
paastokauppaan kuuluvan teollisuuden
paastoja, eika raskaan liikenteen lapiajoa.

Kulutusperustaiset paastét asukasta koh-
den. Indikaattori kuvaa kunnassa kulutettu-
jen hyodykkeiden tuotannosta aiheutuneita
paastoja tuotantoalueesta riippumatta. Mu-
kana tarkastelussa ovat kotitalouksien asu-
minen, ruoka, lilkkkuminen, tavarat ja palve-
lut seka kuntien hankinnat ja investoinnit ja
yksityiset rakentamisen investoinnit. Perus-
tuu ALasKulutus 1.0 -malliin.

Kokonaispaastdjen suurimpien sektoreiden
kehitys. Indikaattori kuvaa paastdléahteiden
jakaumaa sektoreittain perustuen AlLas 1.3-
malliin. Vertailussa kaytetaan alueen viitta
suurinta paastolahdetta seka muita paastoja
yhteensa. Laskennassa ei huomioida paas-
tokauppaan kuuluvan teollisuuden paastojs,
eika raskaan liikenteen lapiajoa.
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Meista

MDI on aluekehittamisen konsulttitoimisto, joka on
erikoistunut julkisen sektorin vuorovaikutteiseen
kehittamiseen. Tuotamme julkishallinnolle monialaista
tietoa paatoksenteon ja tiedolla johtamisen tueksi.
Erityisalaamme ovat alueiden kehitykseen liittyvat
analyysit ja tarkastelut, jotka perustuvat mm. tilasto-,
paikkatieto-, rekisteri- ja kyselyaineistoihin.
Palveluihimme kuuluvat myos strategiaprosessit,
tutkimukset, selvitykset ja arvioinnit seka tyopajat ja
Part of FCG. intensiiviset kehittamisleirit. Tiimimme koostuu
taustoiltaan monipuolisista tyolleen omistautuneista
asiantuntijoista. MDI on osa FCG Finland Consulting
Group Oy:ta.

Robonomist rakentaa skaalautuvaa
ohjelmistorobotiikkaa tietotyon
automatisointiin. Robonomistin alustan robotit
keraavat ja analysoivat datan ja tuottavat sen
perusteella julkaisuvalmiita dokumentteja eri
muodoissa. Robonomistin ohjelmistorobotteja
voi soveltaa helposti eri kayttotarkoituksiin ja eri
toimialoille.

Yhteystiedot:

MDI Seinajoki
Keskuskatu 10 C 18, 2 krs.
Tarjouspyynnot:
tommi.ranta@mdi.fi

Robonomist
Lapinlahdenkatu 16
00180 Helsinki
Tarjouspyynnét:
juha@robonomist.com
otto@robonomist.com

<ROBONOMIST> MDI

Part of FCG.



